Subfunção 301 - ATENÇÃO BASICA
Programa de
Governo 038 - MAIS SAUDE PARA TODOS

Projeto/Atividade 2303 - CASA DE APOIO
Elemento de
Despesa 4.4.90.52.00.00 EQUIMAPENTO E MATERIAL PERMANENTE

Modalidade de
Aplicação 090 - APLICAÇÃO DIRETA

Valor da Emenda
(R$)

99.953,99 (NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E NOVENTA
E NOVE CENTAVOS)                                           

Destinação
(Saúde / Outras) SAUDE

Compatibilidade
com PPA/LDO Sim

Justificativa
A EMENDA SERÁ DESTINADA PARA AQUISIÇÃO DE 1 VEICULO TIPO CAMINHONETE GABINE DUPLA, QUE
SERÁ USADO EXCLUSIVAMENTE NO TRANSPORTE DE PACIENTES EM PORTO VELHO, DANDO APOIO AOS

[...]

Subfunção 606- EXTENSÃO RURAL
Programa de Governo 0041- SEMAGRI
Projeto/Atividade 2279-INCENTIVO AO AGRICULTORES
Elemento de Despesa 3.3.90.41.00.00 CONTRIBUIÇÃO

Modalidade de Aplicação 50- TRANSFERÊNCIAS PARA INSTITUIÇÕES PRIVADA SEM FINS
LUCRATIVO 

Valor da Emenda (R$)  R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS )
Destinação (Saúde / Outras) OUTRAS
Compatibilidade com PPA/LDO Sim
Justificativa
A presente emenda visa destinar recursos para a reforma de um barracão na ASSOCIACAO DOS
PRODUTORES RURAIS AGUA VIVA DO ASSENTAMENTO ZE BENTAO - ASPRAVIVA, com o objetivo reformar